ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2019 г. N 752

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 14(1) И 14(2) К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложения N 14(1) и 14(2) к

государственной программе Российской

Федерации "Развитие образования",

утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N

1642 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие

образования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; N 10, ст.

1500; N 18, ст. 2652; N 38, ст. 5860; 2019, N 5, ст.

372).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июня 2019 г. N 752

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 14(1) И

14(2)

К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. В приложении N 14(1) к указанной программе:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Иные межбюджетные трансферты

предоставляются в целях софинансирования

реализации государственных программ субъектов

Российской Федерации в части мероприятий,

направленных на создание дополнительных мест

для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в

дошкольных организациях (далее - региональные

программы) путем строительства зданий

(пристроек к зданию), проектная документация в

отношении которых разработана с

использованием экономически эффективной

проектной документации повторного

использования из единого государственного

реестра заключений экспертизы проектной

документации объектов капитального

строительства, приобретения (выкупа) зданий

(пристроек к зданию) и помещений дошкольных

организаций, в том числе помещений,

встроенных в жилые дома и встроенно-

пристроенных (или пристроенных), а также

предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета субъектов Российской Федерации

местным бюджетам для оказания финансовой

поддержки выполнения органами местного

самоуправления полномочий по вопросам

местного значения в рамках реализации

региональной программы.";

б) в подпункте "в" пункта 9 слова "использование

экономически эффективной проектной

документации повторного использования, в

случае отсутствия такой документации - типовой

проектной документации для объектов

образовательных организаций из

соответствующих реестров Министерства

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации" заменить

словами "использование при строительстве

зданий (пристроек к зданию) дошкольных

организаций проектной документации,

разработанной с использованием экономически

эффективной проектной документации

повторного использования из единого

государственного реестра заключений экспертизы

проектной документации объектов капитального

строительства".

2. В приложении N 14(2) к указанной программе:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Субсидии предоставляются в целях реализации

региональных программ (региональных

проектов), которые включают в себя мероприятия

по модернизации инфраструктуры дошкольного

образования (строительство зданий (пристроек к

зданию), проектная документация в отношении

которых разработана с использованием

экономически эффективной проектной

документации повторного использования из

единого государственного реестра заключений

экспертизы проектной документации объектов

капитального строительства), приобретению

(выкупу) зданий (пристроек к зданию) и

помещений дошкольных организаций, в том

числе помещений, встроенных в жилые дома и

встроенно-пристроенных (или пристроенных), а

также предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета субъекта Российской

Федерации местным бюджетам на оказание

финансовой поддержки выполнения органами

местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения в рамках

реализации региональной программы

(регионального проекта).";

б) в подпункте "в" пункта 9 слова "использование

проектной документации, разработанной с

использованием экономически эффективной

проектной документации повторного

использования (типовой проектной

документации) из соответствующих реестров

Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации"

заменить словами "использование при

строительстве зданий (пристроек к зданию)

дошкольных организаций проектной

документации, разработанной с использованием

экономически эффективной проектной

документации повторного использования из

единого государственного реестра заключений

экспертизы проектной документации объектов

капитального строительства".